

www.hybelhuse.dk



Årsrapport 2019

Hybel Nord A/S
CVR: 39840154

Ove Jensens Allé 35
8700 Horsens
Tlf: 7560 1070
info@hybelhuse.dk

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 6. maj 2020
Dirigent: Peter Heide Wessel

Hybel

Hjem
til mere!

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hybel Nord A/S Ove Jensens Alle 35 8700 Horsens Telefon: 86 60 10 70 E-mail: info@hybelhuse.dk Hjemmeside: www.hybelhuse.dk CVR-nr.: 39 84 01 54 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019 Stiftet: 31. august 2018 Hjemsted: Horsens
Bestyrelse	Michael Antitsch Mortensen, formand Søren Vinther Nicholaisen Brian Langvad Karsten Græsborg
Direktion	Brian Langvad
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for Hybel Danmark A/S

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Resultat		
Bruttofortjeneste	4.708	-2.693
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	-2.469	-4.955
Resultat før finansielle poster	-3.396	-5.237
Resultat af finansielle poster	-310	75
Årets resultat	-2.891	-4.033
Balance		
Balancesum	102.900	27.468
Investering i materielle anlægsaktiver	-586	-3.991
Egenkapital	13.076	15.967
Nøgletal		
Afkastningsgrad	-5,2%	-38,1%
Soliditetsgrad	12,7%	58,1%
Likviditetsgrad	111,7%	206,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af salg, projektering og opførelse af huse i Danmark. Desuden opkøber selskabet jord til udvikling af byggegrunde, herunder parcelhusgrunde uden byggepligt.

Vores strategi er fortsat at gøre huskøbet trygt og enkelt for kunden. Kunden skal blot vælge deres grund – så sørger vi for rente- og gebyrfri finansiering af grundkøbet samt byggeriet i hele byggeperioden. Finansieringen foretages uafhængigt af kundens pengeinstitut. Hybel stiller ikke krav til, at kunden i denne forbindelse skal skifte pengeinstitut eller være kunde i et bestemt pengeinstitut. Kunden skal først betale for grund og hus, når de får overdraget nøglen til deres nye hjem. Vi hæver med dette tiltag standarden i branchen, hvor vi gør det endnu mere overskueligt og trygt for kunden at bygge nyt hus – det kalder vi ”Den Nye Grundpakke”.

Selskabet indgår i Hybel-koncernen, som har Hybel Danmark A/S som moderselskab. Hybel-koncernen er familieejet og stiftet i januar 2016. Familieejerskabet sikrer en langsigtet udvikling af koncernens aktiviteter baseret på stærke værdier. Vi har siden opstarten fokuseret på at sammensætte et hold af kompetente medarbejdere, der kan udvikle virksomheden. Medarbejderne i Hybel har således mange års erfaring med opførelse af huse – og har samlet stået bag flere end 9.000 drømmehuse i de seneste 25 år.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for regnskabsåret 2019 udviser et underskud på 2.891 t.kr. mod 4.033 t.kr. sidste år. Årets resultat er præget af etableringsomkostninger i forbindelse med opbygning af Hybels nye kontor i Aalborg. Resultatet er i overensstemmelse med ledelsens forventninger, der betragter resultatet som tilfredsstillende.

Selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 13.076 t.kr.

Virksomhedens forventede udvikling

Den aktuelle COVID19-pandemi har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder. Hybel er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner. Den igangværende produktion har siden marts 2020, hvor COVID19-pandemien brød ud i Danmark, stort set forløbet som planlagt. Endvidere er der i de første måneder af 2020 konstateret stor salgsaktivitet, hvilket også har været gældende efter udbruddet af COVID19-pandemien. Ledelsen er dog særdeles opmærksom på udviklingen i COVID19-pandemien. Hvis der bliver tale om en langvarig pandemi og det bliver nødvendigt for myndighederne at implementere yderligere restriktioner for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan Hybel naturligvis også blive påvirket negativt. Da vi endnu ikke har set de fulde konsekvenser af pandemien, er det for tidligt at konkludere hvilken økonomisk indflydelse pandemien vil have for Hybel på lidt længere sigt.

Selskabet er ved at udbygge markedspositionen. Ledelsen forventer derfor en stigning i antallet af solgte huse. Endvidere indgår en stor del af de realiserede salg i 2019 i selskabets ordrebeholdning til produktion i 2020. Denne ordrebeholdning giver ledelsen forventning om en forbedring af resultatet i regnskabsåret 2020, der således også vil udvise et positivt resultat.

Ledelsesberetning

Virksomhedens videnressourcer

For at indfri selskabets mål skal der løbende ansættes yderligere medarbejdere, som kan supplere den kompetente medarbejderstab.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Selskabets afsætning af grunde og huse er præget af den generelle samfundsøkonomiske situation, herunder udviklingen i renteniveauet. Den samfundsøkonomiske situation er aktuelt påvirket af den nuværende COVID19-pandemi. Det er dog ledelsens vurdering, at befolkningen generelt søger mod nye parcel- og rækkehuse med lavt energiforbrug samt lave vedligeholdelsesomkostninger. Det vurderes, at denne tendens forstærkes i perioder med økonomisk afmatning, da der i en sådan situation i endnu højere grad er fokus på tryghed og økonomisk stabilitet i de private budgetter. Der forventes derfor generelt en øget efterspørgsel efter selskabets produkter.

Selskabets byggerier udføres af kompetente underentreprenører. Indfrielse af Hybels ambitiøse vækstambitioner er derfor også afhængige af, at der fortsat kan tilknyttes underentreprenører, der kan opføre huse i hele landet.

Finansielle risici

Der opleves stor efterspørgsel på "Den Nye Grundpakke", hvor vi finansierer grundkøb og hus i hele byggeperioden omkostningsfrit, hvilket stiller krav til selskabets kreditfaciliteter. Det er vores forventning, at kunderne i stigende grad vil benytte sig af denne mulighed i en situation med uro på de finansielle markeder, da det giver kunderne en tryghed og en besparelse i forbindelse med finansieringen af det totale byggeprojekt. Der er derfor løbende fokus på, at der er tilstrækkelig likviditet til at efterkomme den fremadrettede efterspørgsel.

Lovpligtig redegørelse vedrørende samfundsansvar samt redegørelse vedrørende ansættelsespolitik samt måltal

Ledelsen henviser til ledelsesberetningen for Hybel Danmark A/S, der udarbejder redegørelse for samfundsansvar og redegørelse vedrørende ansættelsespolitik samt måltal for Hybel-koncernen som helhed.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		4.707.727	-2.692.745
Personaleomkostninger	1	-7.177.154	-2.262.561
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-2.469.427	-4.955.306
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-926.427	-281.200
Resultat før finansielle poster		-3.395.854	-5.236.506
Finansielle indtægter	2	61.844	84.997
Finansielle omkostninger	3	-371.969	-10.472
Resultat før skat		-3.705.979	-5.161.981
Skat af årets resultat	4	815.302	1.128.736
Årets resultat		-2.890.677	-4.033.245
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.890.677	-4.033.245
		-2.890.677	-4.033.245

Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.735.676	1.630.706
Indretning af lejede lokaler		1.633.964	2.079.584
Materielle anlægsaktiver	5	3.369.640	3.710.290
Deposita	6	333.795	333.795
Finansielle anlægsaktiver		333.795	333.795
Anlægsaktiver i alt		3.703.435	4.044.085
Råvarer og hjælpematerialer		82.012	91.547
Varer under fremstilling		3.279.950	2.333.573
Færdigvarer og handelsvarer		63.429.296	0
Forudbetaling for varer		144.260	0
Varebeholdninger		66.935.518	2.425.120
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.000	6.250
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	13.125.130	778.052
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	11.838.889
Andre tilgodehavender		15.609.896	7.117.654
Selskabsskat		1.091.411	1.257.848
Tilgodehavender		29.836.437	20.998.693
Likvide beholdninger		2.425.000	0
Omsætningsaktiver i alt		99.196.955	23.423.813
Aktiver i alt		102.900.390	27.467.898

Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		8.076.078	10.966.755
Egenkapital	8	13.076.078	15.966.755
Hensættelse til udskudt skat		405.221	129.112
Andre hensættelser		465.000	0
Hensatte forpligtelser i alt		870.221	129.112
Anden gæld		166.501	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	166.501	0
Kreditinstitutter		0	10.233.536
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.425.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.871.338	444.309
Gæld til tilknyttede virksomheder		60.208.406	0
Anden gæld		1.282.846	694.186
Kortfristede gældsforpligtelser		88.787.590	11.372.031
Gældsforpligtelser i alt		88.954.091	11.372.031
Passiver i alt		102.900.390	27.467.898
Efterfølgende begivenheder	10		
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	5.000.000	10.966.755	15.966.755
Årets resultat	0	-2.890.677	-2.890.677
Egenkapital 31. december 2019	5.000.000	8.076.078	13.076.078

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.284.748	2.106.197
Pensioner	487.074	80.689
Andre omkostninger til social sikring	111.082	17.680
Andre personaleomkostninger	294.250	57.995
	<u>7.177.154</u>	<u>2.262.561</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>7</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	61.844	84.997
	<u>61.844</u>	<u>84.997</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	366.035	0
Andre finansielle omkostninger	5.934	10.472
	<u>371.969</u>	<u>10.472</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-1.091.411	-1.257.848
Årets udskudte skat	276.109	129.112
	<u>-815.302</u>	<u>-1.128.736</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2019	1.763.366	2.228.124
Tilgang i årets løb	585.777	0
Kostpris 31. december 2019	<u>2.349.143</u>	<u>2.228.124</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	132.660	148.540
Årets afskrivninger	480.807	445.620
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>613.467</u>	<u>594.160</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.735.676</u>	<u>1.633.964</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2019	<u>333.795</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>333.795</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>333.795</u>

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019 kr.	2018 kr.
Igangværende arbejder, salgspris	<u>13.125.130</u>	<u>778.052</u>
	<u>13.125.130</u>	<u>778.052</u>

Noter

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
4.775.000 A-aktier á kr. 1	4.775.000
225.000 B-aktier á kr. 1	225.000
	<u>5.000.000</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	0	166.501	0	0
	<u>0</u>	<u>166.501</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

10 Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets udløb er der sket udbrud af COVID19 i Danmark. Udbruddet i Danmark er først sket efter statusdagen, hvorfor den aktuelle COVID19-pandemi ikke har indflydelse på den finansielle stilling i årsrapporten for regnskabsåret 2019.

11 Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en uopsigelig huslejekontrakt indtil 2025. Den samlede forpligtelse udgør 4.023 t.kr.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet M.M. 26 Holding A/S (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ud af selskabets likvide midler på i alt 2.425 t.kr., indestår 2.425 t.kr. på deponeringskonti hos pengeinstitut.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Hybel

Hjem
til mere!

www.hybelhuse.dk